presente Projeto de Lei em anexo, que autoriza o Poder Executivo Municipal a Abrir 
Crédito Especial na Lei Municipal n.° 2.117/2023 de 21/12/2023 que trata do 
Orçamento Programa do Município de Juína para o Exercício de 2024, até o valor de 
até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para a devida apreciação e deliberação 
pelo soberano plenário deste parlamento. 

Senhor presidente, a presente mensagem substitutiva visa solicitar regime de 
urgência na análise deste projeto de lei, tendo em vista que o recesso desta Câmara

[...]

10 - Fica o Poder Executivo Municipal de Juina, Estado de Mato Grosso, 
autorizado a Abrir Crédito Especial na Lei Municipal n.° 2.117/2023 de 21/12/2023 que 
trata do Orçamento Programa do Município de Juina para o Exercício de 2024, até o 
valor de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), conforme relacionado abaixo: 

14 CA-MARA MUNICIPAL DE JUINA 
14.001 CAMARA MUNICIPAL DE JUINA 
01 Legislativa 
031 Ação Legislativa 
0001 Atuação legislativa 
2002 Remuneração das Atividades Legislativas 
319092000000 Despesas de Exercícios Anteriores 120.000,00